重庆市水利局
关于奉节县菜籽坝抽水蓄能电站专用

水文测站设立准予行政许可的决定
重庆奉节水电开发有限公司：

    你司向市水利局提出的奉节县菜籽坝抽水蓄能电站专用水文测站设立的行政许可申请已收悉。2022年10月14日，市水利局依照《中华人民共和国水文条例》、《重庆市水文条例》、《水文站网管理办法》（水利部令第44号）等行政许可的有关规定，组织专家对你司报送的《重庆市奉节县菜籽坝抽水蓄能电站专用水文测站设置技术论证报告》进行了评审。会后，编制单位根据专家评审意见进行了修改、补充和完善，提出了《重庆市奉节县菜籽坝抽水蓄能电站专用水文测站设置技术论证报告（报批稿）》（以下简称《论证报告》）。经专家审查，现作出准予行政许可决定如下：
一、根据《重庆市水文条例》第十条“大中型水库、水电站、航运枢纽、城市防洪工程和易发洪水灾害的旅游景区，经营管理单位应当配套建设必要的专用水文测站或者设置水文监测设施。” 菜籽坝抽水蓄能电站所在河流羊圈河无国家基本水文站，同意工程建设上库水位站和下库水文站。

二、上库水位站位于重庆市奉节县冯坪乡龙坝村羊圈河上，东经109°23′，北续30°45′，集水面积22.71km2，距河口距离17.36km，测验项目为降水和水位，配备水尺1组、气泡式水位计1套和翻斗雨量计1处等水位雨量监测设施设备。测站基础设施设备符合建设标准，满足相关测验技术要求。下库水文站位于重庆市奉节县兴隆镇小寨村九盘河上，东经109°26′11.41″，北纬30°45′23.0″，集水面积118.2km2，距河口距离5.86km，测验项目为降水、水位、水温、流量和泥沙等，配套站房20m2、水尺1组、手摇水文缆道1处、雷达波测流系统1套等水文监测设施设备。测站基础设施设备符合建设标准，满足相关测验技术要求。准予下库水文站设置为专用水文站。
三、请你司专用水文站建设完成后，及时向奉节县水利局水文机构联系，将测站基础信息纳入水文站网管理。

四、请你司加强水文测站管理，按规范要求收集、整编资料，承担报汛任务，及时准确地向所在地人民政府水行政主管部门、应急管理部门等报送水文情报预报。
附件：奉节县菜籽坝抽水蓄能电站专用水文测站设立技术论证报告专家组评审意见

                            重庆市水利局
2022年11月1日